
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  47 del Reg. 

Data 01/04/2010 

 
OGGETTO:  

 

Partecipazione al Salone Internazionale del Turismo in 

Catalogna 19^ Edizione – Fiera di Barcellona – dal 15 al 18 

aprile 2010. Adesione all’iniziativa in compartecipazione con 

i Comuni di Orosei e Siniscola. 
 

L’anno duemiladieci il giorno Uno del mese di Aprile  nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE  

• dal 15 al 18 aprile 2010 si terrà la 19a edizione del Salone Internazionale del Turismo in Catalogna presso 

il quartiere fieristico Montjüic a Barcellona; 

 
• il predetto salone risulta essere la fiera turistica più importante in Spagna con una una frequenza di 

196.000 visitatori, la partecipazione di 75 Paesi rappresentati e 1500 espositori (dati riferiti al 2008), e 

pertanto si configura come una preziosa occasione al fine di valorizzare e promuovere il patrimonio 

turistico della nostra Amministrazione; 

 
• la Expo Consulting Srl di Bologna, rappresentante in Italia per la fornitura dei servizi necessari alla 

partecipazione della fiera, ha offerto a questa amministrazione la fornitura del servizio inerente il nolo 

uno spazio espositivo di 6 metri quadri compreso di allestimento, diritti di iscrizione e assicurazione 

obbligatoria, ammontante a € 1.237,28; 

 
RILEVATO CHE a seguito di intercorsi accordi intervenuti tra gli assessorati al turismo dei 

Comuni di Sinnai, di Orosei e di Siniscola, si è raggiunta l’intesa di partecipare alla predetta 

fiera, acquistando, in compartecipazione, il servizio inerente il nolo di uno spazio espositivo 

compreso di allestimento, diritti di iscrizione e assicurazione obbligatoria, ammontante a € 

1.237,28 suddiviso in parti uguali tra le tre Comunità, per cui ciascuna Comunità si impegna a 

contribuire per una quota pari al 33,333% pari a € 412,43; 
 
CONSIDERATO ALTRESÌ CHE il Comune di Orosei e il Comune di Siniscolas intendono promuovere forme 

attrattive dei visitatori nello stand, rispettivamente con l’esibizione dei Tenores e la degustazione dei dolci 

sardi; 

 
PRESO ATTO CHE  

• il servizio inerente il nolo dello spazio espositivo compreso di allestimento, diritti di iscrizione e 

assicurazione obbligatoria, essendo un servizio riconducibile ad una unità, può essere fatturato ad un 

unico soggetto giuridico; 



 
• si è reso opportuno dare mandato al Comune di Sinnai, di procedere, anche in nome e per conto del 

Comune di Orosei e del Comune di Siniscola, all’acquisto del predetto servizio utile alla partecipazione 

alla fiera di Barcellona dal 15 aprile 2010 al 18 aprile 2010 e all’espletamento degli adempimenti inerenti 

la partecipazione alla fiera; 

 

Viste la delibera G.C. n° 40 del 24/03/2010 del Comune di Orosei e la delibera n° 49 del 30/03/2010 del Comune 

di Siniscola, di adesione all’iniziativa contenenti l’impegno a contribuire all’iniziativa per una quota pari al 

33,33%; 

 

RITENUTO OPPORTUNO 

• concorrere per la promozione di forme attrattive dei visitatori nello stand con la collaborazione di un 

suonatore di launeddas maestro di launeddas, il quale si è reso disponibile a prestare la propria attività 

gratuitamente previo rimborso delle spese per il viaggio, il vitto e alloggio; 

• anticipare la quota intera di € 1.237,28 al fine di procedere ad acquistare il servizio inerente il nolo dello 

spazio espositivo compreso di allestimento, diritti di iscrizione e assicurazione obbligatoria;  

• delegare l’Assessore Josto Murgia a rappresentare l’Amministrazione Comunale nella fiera di cui 

all’oggetto, prevedendo la missione comprensiva di viaggio, vitto e alloggio; 

• predisporre la previsione della spesa sopraccitata oltre a quella prevista per il rimborso spese per il 

viaggio, vitto e alloggio dell’Assessore Murgia e del suonatore di launeddas 

 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
• di approvare la partecipazione alla fiera dal 15 al 18 aprile 2010 si terrà la 19a edizione del Salone 
Internazionale del Turismo in Catalogna presso il quartiere fieristico Montjüic a Barcellona in 

compartecipazione con i comuni di Orosei e Siniscola; 

• di approvare il seguente piano finanziario della stessa iniziativa:  
 

Descrizione  Costo  Introito 
futuro 

Capitolo  Capitolo in 
entrata  

servizio inerente il nolo di uno spazio 

espositivo compreso di allestimento, 

diritti di iscrizione e assicurazione 

obbligatoria 

€ 1.237,28   9220  

servizio inerente il nolo di uno spazio 

espositivo compreso di allestimento, 

diritti di iscrizione e assicurazione 

obbligatoria –  

Quota del Comune di Orosei 

  € 412,43  4780 

servizio inerente il nolo di uno spazio 

espositivo compreso di allestimento, 

diritti di iscrizione e assicurazione 

obbligatoria - Comune di Siniscola 

Quota del Comune di Siniscola 

  € 412,43  4780 

Suonatore di launeddas: spese viaggio, 

vitto e alloggio 

€ 650,00   9220  

Totale € 1.887,28 € 824,86   

Totale costi a carico 
dell’Amministrazione € 1.062,42  

  



 

• di delegare l’Assessore Josto Murgia a rappresentare l’Amministrazione Comunale nella fiera di cui all’oggetto, 

prevedendo la missione comprensiva di viaggio, vitto e alloggio preventivando la somma di  

€ 650,00 da impegnare sul capitolo 140 del redigendo bilancio 2010; 

• le spese faranno carico ai rispettivi capitoli del redigendo bilancio 2010,  da impegnare con successivi atti 

amministrativi per i quali si dà mandato di adottarli al Responsabile dell'Area Amministrativa;  

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 01/04/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 01/04/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


